CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

MOÇÃO Nº10/2024

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que está subscreve propõe, ouvido o Plenário e nos termos do

art. 109 da Resolução n.º 004/16 – Regimento Interno desta Casa Legislativa, com

pedido de inserção em ata, que seja encaminhada MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao Sr. Reinaldo Amâncio, em

reconhecimento ao excelente trabalho que exerce como locutor e programador das

Rádios AM e FM de nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A presente moção é uma forma de reconhecimento aos relevantes serviços

prestados pelo Sr. Reinaldo Amâncio, desde 1º de março de 1994, quando assumiu

a locução e programação das Rádios: Universidade FM, Cultura AM e Atenas FM.

Recentemente, além de completar 30 anos com locutor, programador

musical e operador comercial - OPEC, ainda agregou, às suas funções, atividades

técnicas e de T.I., tornando-se assim, um funcionário imprescindível para o bom

funcionamento e qualidade das rádios em que trabalha.

Por estas e várias outras razões, nós e todos os cidadãos de Alfenas

demonstramos, por meio desta moção, nossa gratidão e admiração ao querido

homenageado.

Esta moção se faz necessária por sua prontidão e notável cortesia.

Câmara Municipal de Alfenas, em 29 de fevereiro de 2024.

_________________________

PAULO AGENOR MADEIRA

(Paulinho do Asfalto)

Vereador

		2024-03-01T06:53:30-0300
	PAULO AGENOR MADEIRA:35241942653